
EDUCACIÓN INFANTIL 
 
 
DIRECTOR PEDAGÓGICO:  
 
 
 D. JAVIER IBAÑEZ PÉREZ 
 
 
COORDINADORA – JEFATURA DE ESTUDIOS:  
 
 
Dª GLORIA GUINNOT BARRIOS 

 
 
PRIMER CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL 
 
 
 

EQUIPO DOCENTE RELACIÓN EDUCADOR-
FAMILIA 

CURSO 

 

Dª. GLORIA GUINNOT BARRIOS Martes 16:30  

Dª. SILVIA GARCÍA BLASCO Martes y jueves: 10:00 DOS AÑOS 

Dª. ISABEL SÁNCHEZ CASTELLANOS Martes 16:45 UN AÑO 

Dª. LAURA CORCOBADO RODRÍGUEZ Martes 16:45  

Dª. LAURA CASTRO BASTANTE Martes 16:45  

Dª NOELIA VALENCIA GADEO Martes 16:45  

 
 
 
SEGUNDO CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL 
 
COORDINADORA SEGUNDO CICLO EDUCACIÓN INFANTIL: MIRYAM GARCÍA COLADO 
 
 
COORDINADORES DE CURSO: 
 
 1º CURSO:   TANIA HERNÁNDEZ BUSTOS     

2º CURSO: ALICIA LINARES IGLESIAS 
3º CURSO: SERGIO BENITO SAN JOSÉ 
 

 
 
 



EQUIPO DOCENTE RELACIÓN EDUCADOR-FAMILIA CURSO 

 

Dª. RAQUEL PARDO LUENGO Lunes: 12:30 1º A 

Dª TANIA HERNÁNDEZ BUSTOS Martes: 16:30 1º B 

Dª ALMUDENA DEL POZO  Jueves: 12:30 1º C 

Dª. MIRYAM GARCÍA COLADO Lunes: 16:30 2º A 

Dª. VERÓNICA DÍEZ BERRENDERO Jueves: 12:30 2º B 

Dº. ALICIA LINARES IGLESIAS Martes: 12:30 2º C 

D. SERGIO BENITO SAN JOSÉ Martes: 08:15 3º A 

Dª. SARA FARIAS MARTÍN Martes: 08:15 3º B 

Dª LYDIA GONZÁLEZ TORRES Martes: 08:15 3º C 

Dª. GLORIA GUINNOT BARRIOS Martes: 16:30  

Dª. MARÍA ÁNGELES ISIDRO TANARRO Lunes: 08:15 INGLÉS 

Dª NURIA RAMÍREZ ALONSO Martes: 12:30  

 
 
 
EDUCACIÓN PRIMARIA 
 
 
DIRECTOR PEDAGÓGICO:   
 
 
D. JAVIER IBÁÑEZ PÉREZ 
 
 
COORDINACIÓN – JEFATURA DE ESTUDIOS: 
 
 
Dª RAMONA ORDAX CANO 
 
 
COORDINADORES DE CICLO 
 

1º CICLO:  Dª. ESTIBALIZ ÁLVAREZ MARTÍN 



2º CICLO:  Dª. MARÍA DEL CARMEN ALCORLO SAN JOSÉ 
 
3º CICLO  D. JESÚS DÍAZ SEGOVIA 
 

 
COORDINADORES DE CURSO:  
 
 

1º PRIMARIA  * Dª. ELENA MESA SÁNCHEZ 
 
2º PRIMARIA   * Dª. LAURA GARCÍA GARCÍA 
 
3º PRIMARIA  * Dª LÍA HERNÁNDEZ PIZCUETA 
 
4º PRIMARIA  * Dª ALICIA GÓMEZ RODRÍGUEZ 
 
5º PRIMARIA  * D.  JULIÁN HERNÁNDEZ DE LA CASA 
 
6º PRIMARIA  * Dª. TERESA VERA MARISCAL 
 
 
 

EQUIPO DOCENTE 
PRIMARIA 

RELACIÓN 
EDUCADOR-FAMMILIA 

TUTORÍA 

Dª ELENA MESA SÁNCHEZ Lunes: 16:30 1ºA 

Dª MARÍA ICIAR NAVARRO 
MONTILLA 

Lunes: 08:20 1ºB 

Dª CARMEN MÁRIA BÁEZ BORGES Lunes: 08:15 1ºC 

Dª ESTÍBALIZ ÁLVAREZ MARTÍN Lunes: 16:30 2ºA 

Dª MIGUEL ÁNGEL MARTÍNEZ 
MORALES 

Martes: 10:00 2º B 

Dª. LAURA GARCÍA GARCÍA Lunes: 16:30 2ºC 

Dª LÍA HERNÁNDEZ PIZCUETA Lunes: 16:30 3º A 

Dª Mª ÁNGELES MERCADO ALHAMA Martes: 08:20 3º B 

D. MANUEL DAZA LÓPEZ Martes: 12:30 3ºC 

Dª. ALICIA GÓMEZ RODRÍGUEZ Martes: 12:30 4º A 

Dª MARÍA BELÉN CASTILLO ALCALÁ Marte: 12:30 4º B 

Dª CARMEN ALCORLO SAN JOSÉ Martes: 08:00 4º C 

D. ALBERTO DÍEZ GARCÍA Martes: 08:20 5º A 



Dª. MARÍA JOSÉ GARCÍA GARCÍA Lunes: 08:20 5º B 

Dº. JULIÁN HERNÁNDEZ DE LA CASA Jueves: 08:00 5ºC 

Dª. JESÚS DÍAZ SEGOVIA Martes: 12:30 6º A 

D. TERESA VERA MARISCAL Miércoles: 08:30 6º B 

D. ANTONIO EUTIMIO PATRICIO 
ZAFRA 

Lunes: 14:30 6º C 

D. JAVIER IBAÑEZ PÉREZ Lunes: 12:30  

D. RAMONA ORDAX CANO Lunes: 16:30  

Dª. PALOMA RODRÍGUEZ GÓMEZ Jueves: 08:00  

D. ÁNGEL MORENO ORERA Martes: 08:20  

Dª. RAQUEL ORTEGA GONZÁLEZ Martes: 12:30  

Dº PABLO TABARES GUTIÉRREZ Lunes: 12:30  

 
 

ETAPA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA  
 

 
DIRECTOR PEDAGÓGICO:   P. MARIANO CANO GALINDO 
 
 
JEFE DE ESTUDIOS:   D. GUILLERMO RAMIREZ ÁLVAREZ 
 
 
COORDINADORA ETAPA:  
 
 
  Dª. NURIA PRIETO RANZ  
 
   
COORDINADORA DE PRIMER CICLO DE LA ESO:  
   
 
  * D. MARÍA DEL CARMEN ALONSO 
 
 
COORDINADORA DE SEGUNDO CICLO DE LA ESO: 
 
 
  * Dª. AMOR VIVANCO RODRÍGUEZ 
 
 
COORDINADORES DE CURSO: 
 



   1º E.S.O. * D. CARLOS DÁVILA ARENALES 
 
   2º E.S.O. * D. JORGE GÓMEZ CORDERO 
 
   3º E.S.O. * Dª MARÍA-JESÚS GUTIÉRREZ COBO 
    
   4º E.S.O. * D. ALMUDENA CANOREA MARTÍNEZ 
 
 

 

EQUIPO DOCENTE 
E.S.O. 

RELACIÓN 
EDUCADOR-FAMILIA TUTORÍA 

 

ALMUDENA CANOREA MARTÍNEZ Lunes   09:00 4ºA 

ÁLVARO MARTÍN GONZÁLEZ Jueves 09:00  

AMOR VIVANCO RODRIGUEZ Martes 09:00  

ANA BELÉN SANTOS MARTOS Lunes 11:15 2º A 

ÁNGEL MORENO ORERA Martes 08:20 3º B 

ANTONIO PATRICIO ZAFRA Miércoles: 14:30  

CARLOS DÁVILA ARENALES Martes 09:00 1º A 

DAVID MORENO CAÑAMERO Martes 11:15  

GUILLERMO RAMÍREZ ÁLVAREZ Martes 08:00  

JORGE GÓMEZ CORDERO Jueves 09:00 2º C 

JORGE MIRANDA BLÁZQUEZ Viernes 09:00  

JOSÉ-ÁNGEL JORGE TOMÉ Jueves 10:20  

JULIÁN HERNÁNDEZ DE LA CASA Jueves 08:00  

Mª DEL CARMEN ALONSO MARTÍNEZ Miércoles 13:30 4º C 

Mª JESÚS GUTIÉRREZ COBO Martes 13:30 3º C – DC I 

MARÍA YUSTE SERRANO Lunes 09:00 1º B 



EQUIPO DOCENTE 
E.S.O. 

RELACIÓN 
EDUCADOR-FAMILIA TUTORÍA 

MARIO RODRIGO CANTÓ Miércoles 09:00 3ºC 

MARTA ESTEBARANZ MARFIL Jueves 12:30 2º B 

NURIA GONZÁLEZ FERNÁNDEZ Jueves 10:20  

NURIA PRIETO RANZ Lunes 10:20 4ºC – DC II 

PALOMA RODRÍGUEZ GÓMEZ Jueves 08:00  

PEDRO MONTANET CASILDA Lunes 11:15 3º A 

SANTIAGO LÓPEZ AMADO Martes 13:30  

SARA ISABEL NIETO DEL CASTILLO Jueves 10:20  

SERGIO MALPARTIDA PLANAS Jueves 09:00 1º C 

SUSANA GARCÍA BURGOS Viernes 11:15  

SUSANA PEÑA SÁNCHEZ Miércoles 09:00 4º B 

SUSANA RODRÍGUE Z RODRÍGUEZ Miércoles 10:20 1º D 

VALENTÍN BONILLA SALAS Jueves 10:20  
 
 
 

ETAPA DE BACHILLERATO  
 
 
 
DIRECTOR PEDAGÓGICO:   P. MARIANO CANO GALINDO 
 
 
JEFE DE ESTUDIOS:   D. GUILLERMO RAMIREZ ÁLVAREZ 
 
 
COORDINADORA DE ETAPA:  
 
 
  Dª. NURIA PRIETO RANZ  
 
   
COORDINADORES DE CURSO: 
 



  1º BACHILLERATO        * Dª SUSANA GARCÍA BURGOS 
 
  2º BACHILLERATO *D. DAVID MORENO CAÑAMERO 
 
 

EQUIPO DOCENTE 
BACHILLERATO LOMCE/LOMLOE 

RELACIÓN 
EDUCADOR-FAMILIA TUTORÍA 

ALMUDENA CANOREA MARTÍNEZ Lunes 09:00  

ALMUDENA DE LA FUENTE FERNÁNDEZ Martes 10:20 2ºA 

ÁLVARO MARTÍN GONZÁLEZ Jueves 09:00 1º C 

AMOR VIVANCO RODRÍGUEZ Martes 09:00  

DAVID MORENO CAÑAMERO Martes 11:15 2º C 

GUILLERMO RAMÍREZ ÁLVAREZ Martes 08:00  

JORGE GÓMEZ CORDERO Jueves 09:00  

JORGE MIRANDA BLÁZQUEZ Viernes 09:00  

JOSÉ-ÁNGEL JORGE TOMÉ Jueves 10:20  

MARÍA YUSTE SERRANO  Lunes 09:00  

MARIO RODRIGO CANTÓ Miércoles 09:00  

NURIA PRIETO RANZ Lunes 10:20  

SANTIAGO LÓPEZ AMADO Martes 13:30  

SARA-ISABEL NIETO DEL CASTILLO Jueves 10:20  

SERGIO MALPARTIDA PLANAS Jueves 09:00  

SUSANA GARCÍA BURGOS Viernes 11:15 1º A 

SUSANA PEÑA SÁNCHEZ Miércoles 09:00  

VALENTIN BONILLA SALAS Jueves 10:20  

 


